平成 19 年 10月 29日

各      位

会社名 株式会社ベネフィット・ワン
代表者名 代表取締役社長 白石徳生

（コード番号：2412 東証第二部）
問 合 せ 先  取 締 役 経 営 管 理 部 長

管理担当  小山茂和
電 話 03－4360－3159

当社の親会社 株 式 会 社 パ ソ ナ
代表者名 代表取締役グループ代表兼社長 南部靖之
（コード番号：4332 東証第一部、大証ヘラクレス）

平成 20 年 3 月期 （中間期・通期）業績予想の修正（連結・個別）に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 5 月 10 日に公表しました平成 20 年 3 月期（平成

19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の中間期および通期の連結並びに個別の業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 20 年 3 月期中間業績予想数値の修正

１） 連結                                     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

1 株当たり

（中間）当期

純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,471 76 69 35 165 円 73 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,608 512 481 255 1,188 円 55 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ＋137 ＋436 ＋412 ＋220 -

増 減 率            （％） ＋2.1％ ＋573.7％ ＋597.1％ ＋628.6％ -

【参考】

前期実績（平成 19 年 3月期中間）
4,918 266 250 140 662 円 93 銭

２）個別                                     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

1 株当たり

（中間）当期

純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 5,646 50 48 18 84 円 08 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 5,899 540 543 294 1,370 円 32 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ＋253 ＋490 ＋495 ＋276 -

増 減 率            （％） ＋4.5％ ＋980.0％ ＋1,031.3％ ＋1,533.3％ -

【参考】

前期実績（平成 19 年 3月期中間）
4,357 217 226 120 569 円 70 銭

２． 中間業績予想修正の理由

１） 連結中間業績予想

売上高につきましては、主力の福利厚生事業の順調な拡大に伴い計画を若干上回る増収ペ

ースで進捗しており、収益面では、カスタマーセンターの効率的運営や原価･販管費経費の圧

縮などを行い、上期特有の季節要因でもあるガイドブック経費の集中、夏期休暇における宿

泊補助金等のコスト増加がありながらも、営業利益、経常利益、中間純利益ともに予想を上

回る見込みとなったものです。

２） 個別中間業績予想

売上高につきましては、民間･公務マーケット向けの福利厚生事業が好調で会費収入が増加

すると共に、インセンティブプログラム（従業員向けインセンティブ制度）による物販も堅

調に推移しており、利益面でも連結予想に記載の通りの要因で前回予想を上回る見込みとな

りましたので、上方修正を行うものであります。

３． 平成 20 年 3 月期通期業績予想数値の修正

１）連結                                    （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 13,557 1,544 1,600 930 4,343 円 08 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 13,654 1,826 1,850 1,051 4,897 円 16 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ＋97 ＋282 ＋250 ＋121 -

増 減 率            （％） ＋0.7％ ＋18.3％ ＋15.6％ ＋13.0％ -

【参考】

前期実績（平成 19 年 3月期）
10,226 1,271 1,270 685 3,228 円 52 銭

２）個別                                     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 11,739 1,388 1,450 840 3,921 円 82 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 11,994 1,749 1,827 1,032 4,808 円 63 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ＋255 ＋361 ＋377 ＋192 -

増 減 率            （％） ＋2.2％ ＋26.0％ ＋26.0％ ＋22.9％ -

【参考】

前期実績（平成 19 年 3月期）
8,915 1,291 1,339 691 3,258 円 20 銭

４． 通期業績予想修正の理由

１） 連結通期業績予想

連結通期業績につきましては、中間期の業績堅調を受け、売上高 13,654 百万円（前回予想

比 0.7％増）、経常利益 1,850 百万円（同 15.6%増）と前回発表を上回る業績見通しとなりま

した。

２） 個別通期業績予想

   個別通期業績につきましても、連結通期業績予想同様の理由により、上方修正を行うもの

であります。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績につきましては、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上